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BILANZ 

31.12.2012 31.12.2011

CHF CHF

AKTIVEN

Flüssige Mittel 186'985.57       173'358.53        

Forderungen 16'120.60         26'961.90          

Übrige Forderungen 175.85              172.85               

Aktive Rechnungsabgrenzung 20'013.75         16'018.25          

Total Umlaufvermögen 223'295.77       216'511.53        

Mobiliar und Einrichtungen 1.00                  1.00                   

IT und Büromaschinen 2'100.00           3'600.00            

Fahrzeuge 2'300.00           3'900.00            

Materialstelle Lagerarbeit 1.00                  1.00                   

Immaterielle Anlagen -                    -                    

Total Anlagevermögen 4'402.00           7'502.00            

Total Aktiven 227'697.77       224'013.53        

PASSIVEN

Sonstige Verbindlichkeiten 2'197.56           4'680.69            

Passive Rechnungsabgrenzung 31'142.50         26'673.45          

Total kurzfristiges Fremdkapital 33'340.06         31'354.14          

Darlehen 18'333.25         18'333.25          

Total langfristiges  Fremdkapital 18'333.25         18'333.25          

Fonds "Ortsgruppen und Ferienlager" 1'315.00           1'315.00            

Fonds "roundabout" 3'100.00           3'100.00            

Fonds "Blue Cocktail Bar" -                    -                    

Total zweckgebundene Fondsvermögen 4'415.00           4'415.00            

Vereinsvermögen 85'806.94         72'275.71          

Freier Fonds "Allgemein" 35'000.00         35'000.00          

Freier Fonds "Ortsgruppen und Ferienlager" 21'300.00         21'300.00          

Freier Fonds "roundabout" 27'804.20         27'804.20          

Jahresergebnis 1'698.32           13'531.23          

Total Organisationskapital 171'609.46       169'911.14        

Total Passiven 227'697.77       224'013.53        Kontrolle



ERFOLGSRECHNUNG 2012 2011 Budget 2012

CHF CHF CHF

ERTRAG

Ertrag aus Beiträgen und Spenden

Beiträge öffentliche Hand (Gemeinden und Kanton) 22'000.00        32'000.00         22'000.00         

Ev.ref. Landeskirche Baselland 20'000.00        20'000.00         20'000.00         

Beiträge Partnerorganisationen des Blauen Kreuzes 54'445.00        43'700.00         50'000.00         

Beiträge ZFA 4'486.20          5'866.80           6'000.00           

Spenden allgemein 98'529.37        102'067.96       105'000.00       

Mitglieder- und Lizenzbeiträge 23'810.00        22'440.00         22'000.00         

Ertrag aus Schoggikäfer-Aktion 23'428.25        23'898.20         24'000.00         

Ertrag aus Finanzaktionen 29'508.30        26'133.90         35'000.00         

Ertrag aus Legat -                   -                    -                    

Ertrag aus Dienstleistungen

Arbeitsbereiche OLA/RB/BCB 47'180.75        60'083.20         55'000.00         

Drittleistungen 1'626.30          -                    -                    

Total 325'014.17      336'190.06       339'000.00       

AUFWAND

Direkter Projektaufwand -31'049.10       -35'804.65        -38'000.00        

Lizenzabgaben -9'000.00         -9'000.00          -9'000.00          

Personalaufwand -226'422.86     -225'489.65      -243'400.00      

Raumaufwand -27'915.90       -27'591.45        -27'500.00        

Unterhalt/Reparaturen/Ersatz -5'805.55         -8'770.40          -9'000.00          

Abschreibungen -3'100.00         -5'000.00          -3'000.00          

Versicherungen und Abgaben -863.50            -893.90             -900.00             

Verwaltungsaufwand -15'540.15       -12'427.14        -14'500.00        

IT-Aufwand -1'942.30         -1'543.00          -5'000.00           

Öffentlichkeitsarbeit/Fundraisingaufwand -4'372.35         -4'735.30          -4'000.00          

Übriger Betriebsaufwand -                   -                    -                    

Total -326'011.71     -331'255.49      -354'300.00      

Zwischenergebnis 1 -997.54            4'934.57           -15'300.00        

Finanzergebnis/übriger Erfolg

Finanzertrag 677.56             719.51              500.00              

Ertrag aus Vermietung Fahrzeuge, Räumlichkeiten

 und Material

8'293.30          5'853.55           5'000.00           

Total 8'970.86          6'573.06           5'500.00           

Jahresergebnis 7'973.32          11'507.63         -9'800.00           

ausserordentlicher Aufwand -6'275.00         -7'976.40          

Entnahme aus zweckgeb. Fonds "BCB" -                   10'000.00         

Total -6'275.00         2'023.60           -                    

Gesamtergebnis 1'698.32          13'531.23         -9'800.00          Kontrolle
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Ertrag 69'099 62'642 79'441 1'104 121'699 333'985

Spenden/Sponsoring 11'950 2'043 100 84'437 98'529

Kanton BL inkl. GeFö 10'000 12'000 22'000

Ref. Kirche BL 20'000 20'000

Blaues Kreuz Basel-Stadt + SO 19'445 35'000 54'445

P+G Schweiz 4'486 4'486

Mitgliederbeiträge 6'600 10'600 6'610 23'810

Schoggikäferaktion 23'428 23'428

Sponsorenlauf 14'432 14'432

Finanzaktionen 5'000 10'076 15'076

Erträge  Leistungen 19'362 554 26'161 1'104 1'626 48'807

übrige Erträge /Finanzertrag 3'273 1'180 4'518 8'971

Direkte Projektkosten -28'952 -4'337 -9'427 0 -229 -42'945

Direkte Lohnkosten -37'425 -38'273 -52'920 0 0 -226'423

Nettolöhne -27'121 -27'736 -38'350 -164'076

Sozial-Versicherungen + Lohn NK -10'303 -10'537 -14'569 0 0 -62'347

Betriebskosten -2'766 0 -2'766 0 -274 -62'919

Raumkosten -27'916

Unterhalt/Fahrzeuge -2'766 -2'766 -274 -5'806

Versicherung -864

Verwaltung -12'644

IT-Beratung und Homepage -1'942

Werbung -4'372

Abschreibungen -3'100

Betriebsfremder Aufwand -6'275

DB1 g/direkte Kosten -44 20'032 14'328 1'104 121'196 1'698

Umlagen -38'730 -38'730 -38'730 0 -38'730 0

Raumkosten

PK Geschäftsstelle

Verwaltung Geschäftsstelle -26'810 -26'810 -26'810 0 -26'810 0

Werbung / PR -5'413 -5'413 -5'413 0 -5'413 0

Fundraising -6'506 -6'506 -6'506 0 -6'506 0

DB 2 g/Vollkosten -38'773 -18'698 -24'402 1'104 82'467 1'698

Verteilung der Spenden "Wo am Nötigsten" 40'000 18'000 23'000 -81'000 0

DB 3 n/Int. Gutschriften 1'227 -698 -1'402 1'104 1'467 1'698

 KTR Kostenträger / Projekte 



ERFOLGSRECHNUNG Budget 2013 2012 2011

CHF CHF CHF

ERTRAG

Ertrag aus Beiträgen und Spenden

Beiträge öffentliche Hand (Gemeinden und Kanton) 22'000.00      22'000.00    32'000.00     

Ev.ref. Landeskirche Baselland 20'000.00      20'000.00    20'000.00     

Beiträge Partnerorganisationen des Blauen Kreuzes 54'445.00      54'445.00    43'700.00     

Beiträge ZFA 6'000.00        4'486.20      5'866.80       

Spenden allgemein 100'000.00    98'529.37    102'067.96   

Mitglieder- und Lizenzbeiträge 25'000.00      23'810.00    22'440.00     

Ertrag aus Schoggikäfer-Aktion 21'000.00      23'428.25    23'898.20     

Ertrag aus Finanzaktionen 20'000.00      29'508.30    26'133.90     

Ertrag aus Legat -                 -              -               -              -               

Ertrag aus Dienstleistungen -               

Arbeitsbereiche OLA/RB/BCB 54'000.00      47'180.75    60'083.20     

Arbeitsbereich Tough -                 -              -               

Drittleistungen -                 1'626.30      -               

Total 322'445.00    325'014.17  336'190.06   

AUFWAND

Direkter Projektaufwand -37'000.00     -31'049.10   -35'804.65    

Lizenzabgaben -8'500.00       -9'000.00     -9'000.00      

Personalaufwand -225'000.00   -226'422.86 -225'489.65  

Raumaufwand -27'500.00     -27'915.90   -27'591.45    

Unterhalt/Reparaturen/Ersatz -9'000.00       -7'747.85     -10'313.40    

Abschreibungen -3'000.00       -3'100.00     -5'000.00      

Versicherungen und Abgaben -900.00          -863.50       -893.90        

Verwaltungsaufwand -14'500.00     -15'540.15   -12'427.14    

Werbe- und Fundraisingaufwand -4'000.00       -4'372.35     -4'735.30      

Total -329'400.00   -326'011.71 -331'255.49  

Zwischenergebnis 1 -6'955.00       -997.54       4'934.57       

Finanzergebnis/übriger Erfolg

Finanzertrag 500.00           677.56         719.51          

Ertrag aus Vermietung Fahrzeuge, Räumlichkeiten 

und Material 6'000.00        8'293.30      5'853.55       

Übrige Erträge -                 -              -               

Total 6'500.00        8'970.86      6'573.06       

Jahresergebnis -455.00          7'973.32      11'507.63     

ausserordentlicher Aufwand -                 -6'275.00     -7'976.40      

Entnahme von zweckgeb. Fonds "BCB" -              10'000.00     

Total -                 -6'275.00     2'023.60       

Gesamtergebnis -455.00          1'698.32      13'531.23     
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